
Projekt 

 

 

UCHWAŁA Nr I/2/2024 

RADY MIASTA OBRZYCKO  

z dnia 06 maja 2024 roku  

 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Obrzycko 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z §15 pkt. 1 oraz §17 ust. 2 Statutu Miasta Obrzycko uchwalonego uchwałą 

Nr XXIX/127/2013 Rady Miasta Obrzycko z dnia 26 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkop. z 2013 r. 

poz. 3140 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego, wymaganą bezwzględną 

większością głosów, Przewodniczącym Rady Miasta Obrzycko został wybrany Radny 

………………………………………………………… .  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 

UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR I/2/202024 

RADY MIASTA OBRZYCKO  

z dnia 06 maja 2024 roku. 

 

 W świetle zapisu art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, ze zm.) Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Stosownie do zapisu § 15 pkt 1 Statutu Miasta Obrzycko do wewnętrznych organów Rady należą 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący. Natomiast § 17 ust. 1 Statutu stanowi, iż wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących nowej kadencji dokonuje Rada na pierwszej Sesji. 

W związku z powyższym, Rada Miasta Obrzycko ustaliła regulamin głosowania i powołała komisję 

skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania tajnego w celu dokonania wyboru Przewodniczącego. 

Na funkcję Przewodniczącego Rady zgłoszono ............... kandydatów. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania tajnego Radny …………………………………………. otrzymał 

wymaganą bezwzględną większość głosów w obecności  ustawowego składu Rady Gminy i tym samym 

został wybrany Przewodniczącym Rady Miasta Obrzycko nowej kadencji. Wyniki głosowania tajnego 

zawarte są w protokole komisji skrutacyjnej. 

 W zaistniałym stanie faktycznym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni 

uzasadnione. 


